Im STA Landshut befinden sich mehrere Verzeichnisse, die beweisen, dass an der Pröp. Landshut verglichen mit jeder anderen Lehrerbildungsstätte, die größte Anzahl von Gesangsschulen vorhanden war. Rückschlüsse inwieweit sie zusätzlich zu den im Lehrnachweis erwähnten instruktiven Werken benützt wurden, lassen sich nicht ziehen.

„Verzeichnis der Lehrmittel von 1885, deren Anschaffung den Schülern geboten ist:“⁵⁰⁸

Religion: Cäcilia, kath. Gebets- und Gesangsbuch
 Musik: Renner, Gesangsbüchel (im Anschlusse an dessen Wandtafeln) für den 1. Kurs
 Haller: Vademecum mit Übungen, für den 2. und 3. Kurs“

„Veranschaulichung und Lehrmittel, welche vom Lehrer im Unterrichte benützt werden“⁵⁰⁹:

Renner Wandtafeln zum Gesangunterrichte, 1. Kurs
 Wüllner Chorübungen, 1.–3. Kurs
 Witt/Haller/ Messen, 1.–3. Kurs
 Schaller
 Molitor Gesänge und Lieder für gemischten Chor“

Inventar der Präparandenschule aus dem Jahr 1909.⁵¹⁰

Der den Gesang betreffende Abschnitt ist in fünf Bereiche eingeteilt:

- A) Gesangsschulen, 36 Nummern (von 1901 bis 1912 auf 58 Nummern erweitert).
- B) Chorgesangsübungen, 31 Nummern, die zumeist noch unterteilt sind (von 1901 bis 1918 auf 106 Nummern erweitert).
- C) Messen, 63 Nummern (Nachträge zu Noten, die im 19. Jh. angeschafft wurden, sind hier integriert. 23 Nummern wurden von 1901 bis 1919 neu angeschafft).
- D) Choral, 22 Nummern (1906 und 1909 wurden zwei Nummern neu angeschafft)
- E) Gesangsmethodische Werke, 13 Nummern (von 1901 bis 1916 wurden 28 neue Nummern angeschafft).

zu A) Gesangsschulen

Bertalotti	Solfeggien	ab 1891
Bönicke	Chorgesangsschule	ab 1879
Faißt u. Stark	Elementarchorgesangsschule und Übungsbuch	ab 1889
	Chorgesangsschule, Chorbuch	ab 1889
Grell	Gesanglehre, dazu das Liederbuch	ab 1899
Häfele	Gesangunterricht	ab 1882
Haller	Vade mecum	ab 1878
	dazu das Übungsbuch	ab 1878
Irrgang [sic]	Übungsbuch	ab 1889

⁵⁰⁸ STA Landshut, RA v. Ndb., K. d. I., Rep. 168, Verz. 1, Fasz. 288, Nr. 609.

⁵⁰⁹ Ebd.

⁵¹⁰ Aufgearbeitet sind die den Gesang betreffenden Titel, die bis zum Jahr 1900 angeschafft wurden.

Kothe	Gesanglehre	ab 1891
Lütgen	Kehlfertigkeit	ab 1900
Mayer	Gesanglehre	ab 1879
Mitterer	Chorgesangschule	ab 1893
Osburg	Gesanglehre	ab 1896
Rabe	Gesanglehre	ab 1888
	Stimmbildungsübungen	ab 1888
Renner	Gesangschule	ab 1882 ⁵¹¹
Rieder	Gesangschule	ab 1870
Rühl	Gesangschule	ab 1886
Rützel	Gesangunterricht, drei Bände	ab 1874
Schletterer	Unterricht im Chorgesang dazu Canons	ab 1879 ab 1878 [!]
Sering	Gesangschule	ab 1886
	Solfeggien-Album	ab 1886
	Solfeggien, 3 einzelne Stimmen	ab 1891
Stockhausen	Gesangstechnik	ab 1900
Strubel	Lehrgang für Gesangunterricht	ab 1886
	Chorübungen	ab 1889
	Chorgesangschule 1. - 3. Teil	ab 1900
Sturm	Gesangstudien	ab 1890
Wälder	Gesangschule, 3 Bände	ab 1867
Waldhör	Kunstgesangschule	ab 1869
	Volksgesangschule	ab 1869
Widmann	Singübungen	ab 1889
Wüllner	Chorübungen, 1. und 2. Teil	ab 1893
Zanger	Chorgesangschule	ab 1889

zu B) In diesem Bereich sind Sakralwerke, Liedersammlungen (Kinderlieder, Weihnachtslieder, patriotische Lieder), Einzelchöre, Arienalben für Sopran und Alt sowie sonstige Gesangsstücke aufgeführt.

Sakralwerke von Ebner, Galler, Orlando di Lasso, Palestrina, Renner.

An Sammlungen sind vertreten:

Ballion oder Ballien	Liederschatz	ab 1873
	Landshuter Liedertafel	ab 1871
Haller	Liederhort	ab 1894
Kothe	Repertorium	ab 1887
Lutz	Sammlung von Gesangstücken	ab 1877
Molitor	Sammlung ausgewählter Lieder	ab 1885
Oberhoffer	Sammlung älterer Kompositionen	ab 1874
	Orpheus-Sammlung von Gesängen	ab 1871

⁵¹¹ Nochmalige Anschaffung 1893.

Palme	Sangeslust	ab 1886
Renner	Regensburger Oberquartett	ab 1881
Rheinberger	Kinderlieder	ab 1886
Seitz	Liederperlen	ab 1882
Sering	Chorgesänge	ab 1886
Strubel	Sängerhain	ab 1890
	Liederquell	o. J.
	Volkslieder für Präparandenschulen	ab 1886

zu C)

Teilweise sind unter den „Messen“ auch geistliche Chorsätze zu finden:

Ave mater amabilis, Venite adore, Ave Maria, Offertorien usw.

Messen von Ahle, Auer, Bill, Blied, Brücklmayer, Dachs, Edenhofer, Förster, Greith, Griesbacher, Haller, Joos, Kaim, Koenen, Mitterer, Perosi, Piel, Quadflieg, Rheinberger, Schaller, Schildknecht, Schwarz, Stehle, Stein.

zu D)

Bach	45 Choräle	ab 1869
	Cantica sacra	ab 1879
Haberl	Epitome ex Graduale Rom	ab 1886
	Offizia majoris hebdomadae in die nativitatis defunctorum	ab 1887
	Vesperale Romanum Ordinarium missae Psalterium Vespertinum	ab 1883
	Offizium hebdomadae sanctae	ab 1890
	Manuale chorale, zwei versch. Ausgaben	ab 1883 bzw. 1895
	Enchiridion chorale	ab 1880
	Offizium des kath. Chorregenten, zwei Teile	ab 1900
	Magister choralis	ab 1890
Heinze	Auserlesene Choräle	ab 1878
Mitterer	Leitfaden zum Choral	ab 1896
Rieger	Handbüchlein zu den kirchendienstlichen Verrichtungen	ab 1900
	Einlagen zum Graduale	ab 1892
Schlecht	Kirchengesänge	ab 1870

zu E)⁵¹²

Griebel	Die menschliche Stimme	ab 1888
Hiebsch	Methodik des Gesangunterrichts	ab 1893

⁵¹² STA Landshut, RA v. Ndb., K. d. I., Rep. 168, Verz. 1, Fasz. 307, Nr. 756.

Kirchrath	Gesangsmethode	ab 1900
Kothe	Vade mecum für Gesangslehrer	ab 1888
Krause	Die Wandernote	ab 1890
	Leichtfaßliche Anleitung zum Choralgesang	ab 1886
Maas	Vade mecum für Choralsänger	ab 1888
Müller-Brunow	Tonbildung	ab 1900
Piel	Über den Gesang	ab 1886
Renner	Anleitung zum Gebrauch der Gesangswandtafeln	ab 1888
Sacher	Über den Gesangunterricht	ab 1888
Sieber	Kathechismus der Gesangkunst	ab 1888
Zopff	Behandlung guter und schlechter Stimmen	ab 1886